
UCHWAŁA NR XLVI.345.2024 
RADY GMINY GIBY 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 301)Rada Gminy Giby uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2025 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Giby 

 
 

Cezary Jan Czarniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339DCB25-A1FC-42FA-AC62-8D4639583DDB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki 
podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. Zgodnie 
z ustawą z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie 
funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta. 

W Gminie Giby, w której funkcjonuje 27 sołectw, wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego 
wiąże się z rozproszeniem środków. Mając na uwadze możliwości ekonomiczne Gminy i jej dochody, 
zabezpieczenie środków w ramach funduszu sołeckiego na 2024 r. byłoby utrudnieniem w realizowaniu 
podstawowych zadań Gminy. Za celowe uważa się wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, tym 
samym mimo niewyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2025 r., będą ponoszone wydatki na rzecz 
poszczególnych wsi zgodnie z faktycznymi potrzebami.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339DCB25-A1FC-42FA-AC62-8D4639583DDB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI.345.2024 RADY GMINY GIBY z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-02-27T12:22:19+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




